



# BISLETTER

## BIULETYN DLA MAŁOPOLSKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

**NR 9, KWIECIEŃ 2010**

*Zapraszamy do lektury kolejnego numeru BISlettera – Biuletynu dla organizacji pozarządowych. Jak zwykle znajdziecie w nim Państwo aktualne informacje dotyczące wydarzeń istotnych dla III sektora. W dziale „BIS podpowiada” zamieszczamy odpowiedź na pytanie czemu służy monitoring projektów oraz informację na temat inicjatywy lokalnej – nowej formy współpracy samorządu z mieszkańcami, którą reguluje Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.*

*Serdecznie zapraszamy do współredagowania Biuletynu wszystkich, którzy chcą podzielić się informacjami dotyczącymi trzeciego sektora.*

## AKTUALNOŚCI

### **BEZPŁATNA POMOC PRAWNA**

Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych w ramach nowego Programu - *Centrum Pro Bono*, zaprasza organizacje pozarządowe do korzystania z bezpłatnej pomocy renomowanych krakowskich i warszawskich kancelarii prawnych.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

### **FUNDACJA BIS NA FACEBOOKU**

Fundacja BIS uruchomiła profil na portalu społecznościowym Facebook. Rejestracja na profilu Fundacji pozwoli Wszystkim aktywnie uczestniczyć w życiu organizacji. Serdecznie zapraszamy.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

### **MONITORING MAŁOPOLSKICH PRZEDSIĘBIORSTW SPOŁECZNYCH**

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie, sygnatariusze Małopolskiego Paktu na Rzecz Ekonomii Społecznej, a także Uniwersytet Jagielloński oraz Fundacja Gospodarki i Administracji Publicznej, zapraszają do udziału w przedsięwzięciu monitoringu małopolskich przedsiębiorstw społecznych. Ankiety można wypełnić on-line.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

### **DNI PRACY, EDUKACJI I SZKOLEŃ**

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie zaprasza na coroczne Dni pracy, edukacji i szkoleń, które odbędą się **5-6 maja 2010r.** w Krakowie, Tarnowie i Nowym Sączu. Impreza organizowana jest z inicjatywy Komisji Europejskiej.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

### **ZAKTUALIZOWANY HARMONOGRAM OGŁASZANIA KONKURSÓW**

Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie informuje, iż w dniu 30 kwietnia 2010 roku zaktualizowany został Harmonogram ogłaszania konkursów. Wprowadzone zmiany związane są z brakiem środków przewidzianych na wydatkowanie w roku 2010 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

## KONKURSY OGÓLNOPOLSKIE

### **KONKURS NA CENTRA INFORMACJI I WSPIERANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH**

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs na utworzenie nowych oraz wspieranie istniejących centrów informacji i wspomaganie organizacji pozarządowych. Realizacja projektów dofinansowywana jest ze środków EFS w ramach POKL. W konkursie mogą brać udział podmioty zarejestrowane od co najmniej 24 miesięcy, prowadzące działalność pożytku publicznego. Termin składania wniosków upływa **7 maja 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

### **KONKURS PROJEKTÓW EDUKACYJNYCH „NA DOBRY POCZĄTEK”**

Fundacja Banku Gospodarstwa Krajowego im. Jana Kantego Steczkowskiego przeprowadza konkurs na dofinansowanie projektów edukacyjnych dla dzieci w wieku 3-5 lat, mieszkających na terenach wiejskich lub w małych miasteczkach. O udzielenie grantu, mogą ubiegać się organizacje zarejestrowane na terenach wiejskich lub w małych miasteczkach. Termin składania wniosków upływa **17 maja 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

### **KONKURS W RAMACH FUNDUSZU STONEWELL**

Stowarzyszenie Lambda Warszawa przeprowadza konkurs, w ramach którego udzielane będą mikrogranty. Projekty objęte dofinansowaniem powinny dotyczyć kwestii zwiększania wolności, równości, poszanowania praw i zwiększenia tolerancji społecznej dla mniejszości seksualnych. Wnioski składać mogą grupy nieformalne oraz zarejestrowane organizacje pozarządowe działające na rzecz społeczności LGBTI. Termin składania wniosków upływa **21 maja 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

### **KONKURS „EDUKACJA ROZWOJOWA 2010”**

Minister Spraw Zagranicznych wraz z Ministrem Edukacji Narodowej i Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego rozpisali konkurs dla m.in. organizacji pozarządowych na realizację projektu mającego na celu zwiększenie poziomu wiedzy społeczeństwa o problematyce rozwoju i współpracy międzynarodowej na rzecz rozwoju. Termin składania wniosków upływa **10 maja 2010r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

## **„ROZWÓJ DIALOGU OBYWATELSKIEGO”**



Departament wdrażania EFS w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej od 20 kwietnia **do wyczerpania środków** przyjmuje wnioski o dofinansowanie projektów z zakresu poradnictwa prawnego i obywatelskiego.

[Więcej... \(kliknij\)](#)

## **KONKURSY REGIONALNE**

### **KONKURS „MAŁOPOLSKA WIE - WIEDZA, INNOWACJE, EDUKACJA”**

Urząd Marszałkowski ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w dziedzinie edukacji pn. „Małopolska WIE - wiedza, innowacje, edukacja” - wsparcie inicjatyw edukacyjnych. Termin składania ofert upływa dnia **19 maja 2010 r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

### **KONKURS „MECENAT MAŁOPOLSKI”**

Urząd Marszałkowski ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w dziedzinie kultury w 2010 r. pn. "MECENAT MAŁOPOLSKI" W ramach konkursu udzielane będzie wsparcie w dziedzinie muzyki, teatru, kina, literatury, muzealnictwa i wystawiennictwa. Termin składania ofert upływa **14 maja 2010 r.**

[Więcej... \(kliknij\)](#)

## **BIS PODPOWIADA**

### **Po co monitoring projektów?**

W ramach realizowanych projektów, finansowanych ze środków POKL lub innych Programów, beneficjenci, którzy podpisali umowy z Instytucją Pośredniczącą mają obowiązek prowadzenia działań zgodnie ze złożonym wnioskiem. Beneficjenci są zobowiązani do okresowego, zgodnego z ustalonym w umowie harmonogramem, składania sprawozdań-wniosków o płatność wraz z informacjami o uczestnikach projektu.

W przypadku pojawienia się problemów w wywiązaniu się z zawartej umowy, należy pisemnie powiadomić Instytucję Pośredniczącą. Grantodawca może w każdym momencie wezwać do złożenia wyjaśnień lub przedstawienia do kontroli dokumentów związanych z realizowanym projektem. Kontrola obejmuje dokumentację merytoryczną i finansową.

### **Co nowego w Ustawie o pożytku publicznym i o wolontariacie?**

Inicjatywa lokalna – nowa forma współpracy samorządu z mieszkańcami.

Jeśli obywatele uznają, że w gminie, w której mieszkają konieczna jest określona inwestycja np. plac zabaw lub przydałaby się nowa ciekawa inicjatywa np. organizacja koncertu lub zawodów sportowych, mogą wystąpić z wnioskiem w tej sprawie do wójta burmistrza lub prezydenta miasta. Wniosek taki mieszkańcy mogą złożyć sami lub za pośrednictwem lokalnej organizacji pozarządowej. Warunki są dwa. Po pierwsze inicjatywa musi się mieścić w katalogu zadań który jest określony w art. 19 b1 nowej ustawy (w większość przypadków nie powinno być z tym problemu ponieważ katalog jest dosyć szeroki obejmuje np. takie sfery jak oświata, kultura, wychowanie, turystyka, ochrona przyrody czy budowa lub rozbudowa obiektów, ale tylko tych stanowiących własność JST). Drugi warunek polega na tym, że inicjatorzy nie tylko zgłaszają pomysł konkretnego przedsięwzięcia, ale muszą zadeklarować współudział w jego realizacji. Współudział nie musi polegać wyłącznie na świadczeniach pieniężnych (choć może), równie dobrze mogą to być świadczenia rzeczowe, które polegają np. na przepracowaniu zadeklarowanej liczby godzin przy budowie placu zabaw lub użyczeniu sprzętu potrzebnego do organizacji zawodów sportowych. Inicjatywa lokalna została opisana w artykule 19b do 19h nowelizacji Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

**ŹRÓDŁA INFORMACJI:**

**REDAKCJA BIULETYNU:**

**OLGA GULLA  
ALICJA KUNA  
TOMASZ OTKO  
DANUTA ŻELAZKO**

**KONTAKT WS. BIULETYNU:**

**TOMASZ OTKO  
FUNDACJA BIURO INICJATYW  
SPOŁECZNYCH  
UL. POMORSKA 8/4,  
30-039 KRAKÓW  
TEL. 12/ 418 00 77, E-MAIL:  
[tomasz.otko@bis-krakow.pl](mailto:tomasz.otko@bis-krakow.pl)**

Portal organizacji pozarządowych [www.ngo.pl](http://www.ngo.pl),  
Małopolski serwis regionalny [www.malopolskie.ngo.pl](http://www.malopolskie.ngo.pl),  
Portal Województwa Małopolskiego [www.wrotamalopolski.pl](http://www.wrotamalopolski.pl),  
Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego  
[www.malopolskie.pl](http://www.malopolskie.pl),  
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej [www.rops.krakow.pl](http://www.rops.krakow.pl),  
Małopolski Urząd Wojewódzki/Wydział Polityki Społecznej  
[www.malopolska.uw.gov.pl](http://www.malopolska.uw.gov.pl),  
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie  
[www.pokl.wup-krakow.pl](http://www.pokl.wup-krakow.pl),  
Strony internetowe małopolskich starostw powiatowych oraz  
miast na prawach powiatów,  
Miejski Ośrodek Wspierania Inicjatyw Społecznych MOWIS  
[www.krakow.pl/mowis](http://www.krakow.pl/mowis),  
przesyłane przez Państwa informacje.